令和2年7月27日

各報道機関 御中

                   宮崎大学 産学・地域連携センター地域人材部門長

                                      永 山 英 也

宮崎県初！オンライン✕現場の長期インターンシッププログラム

「ＤＩＶＥ！ミヤザキ・プロジェクト」がスタートします！

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本部門の取組にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

この度、下記のとおり、本部門の新たな取組の一つとして、宮崎版インターンシッププログラ

ム「ＤＩＶＥ！ミヤザキ・プロジェクト」をスタートすることになりました（詳細は別紙のとお

り）。

本企画は、県内企業・団体の経営者が本気で取り組みたいと思っている課題や新規事業を、プ

ロジェクトベースで学生と一緒に取り組んでいくプログラムであり、

① 現場と自宅等でのリモートワークを組み合わせたハイブリッド型

② 県内高等教育機関の学生はもちろん、県外の学生も参加可能

③ 活動機関は１～６ヶ月間の長期間。活動頻度は週１日から

④ 専任コーディネーターが企業・学生の活動をサポート

といった特徴をもつ、withコロナ時代にも対応した本県初のプログラムとなります。

本センターとしましては、このような取組を通じて、県内の地域人材育成を進めていきたいと

思いますので、取材・広報にご協力いただければ幸いです。

今後ともよろしくお願い申しあげます。

敬 具

※ 本プログラムの詳細については、以下の募集ページをご参照ください。

  https://www.dive-mp.com/

※ 今後の新型コロナウイルス感染状況に応じて、プログラムの完全オンライン化も検討して

おります。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

問い合せ先

①宮崎大学産学・地域連携センター 地域人材部門 長尾・黒木

E-mail: chiikijinzai@of.miyazaki-u.ac.jp

Tel：0985-58-7868

②発信元 宮崎大学企画総務部総務広報課

Tel：0985-58-7114 FAX：0985-58-2818